
Bevoegdhedenbesluit inkoop jeugdhulp gemeente Zutphen 2025 
 
 
Ons kenmerk: 1044909 
 
Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen, ieder voor 
zover het zijn bevoegdheden betreft, 
 
overwegende dat het college bij besluit van 27-05-2025 de inkoopovereenkomst ‘Individuele 
voorzieningen voor jeugdigen in het kader van de Jeugdwet’ met de gemeenten Apeldoorn, Brummen, 
Epe, Hattem, Heerde, Voorst, Lochem en Zutphen is aangegaan;  
 
gelet op artikel(en) 59a, 160 en 171 van de Gemeentewet; 
 
gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;  
 
b e s l u i t e n: 
 
vast te stellen het  
 

Bevoegdhedenbesluit inkoop jeugdhulp gemeente Zutphen 2025 
 
 
Artikel 1 Verlening van bevoegdheden 
1. Het college verleent aan de teammanager van de Zorgregio Midden-IJssel/ Oost-Veluwe de 

bevoegdheid om te beslissen over:  
a. het wel of niet toetreden van een nieuwe aanbieder tot de inkoopovereenkomst ‘Individuele 

voorzieningen voor jeugdigen in het kader van de Jeugdwet’; 
b. het in gebreke stellen van een gecontracteerde aanbieder met betrekking tot de onder 1a 

bedoelde inkoopovereenkomst; 
c. de opzegging van de onder 1a bedoelde inkoopovereenkomst met een gecontracteerde 

aanbieder; 
d. de ontbinding van de onder 1a bedoelde inkoopovereenkomst met een gecontracteerde 

aanbieder;  
e. vervolgstappen die voortvloeien uit het opzeggen of ontbinden van de onder 1a bedoelde 

inkoopovereenkomst, waaronder in ieder geval begrepen: het terugvorderen van zorggelden en 
het doen van aangifte. 

2. De burgemeester verleent volmacht, opdracht c.q. machtiging aan de teammanager Zorgregio 
Midden-IJssel/ Oost-Veluwe om de gemeente in en buiten rechte te vertegenwoordigen met 
betrekking tot de te verrichte(n) privaatrechtelijke rechtshandelingen, als bedoeld onder het eerste 
lid, waaronder mede begrepen het ondertekenen van de onder 1a bedoelde inkoopovereenkomst.  

 
Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na datum van bekendmaking. 
 
Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Bevoegdhedenbesluit inkoop jeugdhulp gemeente Zutphen 2025.  
 
 
Aldus besloten op …… 2025 
 
Het college van burgemeester en wethouders,  
De burgemeester,    de secretaris, 
 



 
 
 
De burgemeester, 
 
 
 
 
 
Voor akkoord:  
Zorgregio Midden-IJssel/Oost-Veluwe  
 
 
 
……………………………………….. 
M. van Gessel, 
teammanager 
 
 
 
 


